汉滨区2008年至2009年丹江口库区
及上游水土保持工程存在问题的整改报告
    根据安发改稽察[2011]172号文件精神，汉滨区“丹治办”就省重大项目稽查办提出的整改问题和陕稽察[2011]4号、5号下发的存在问题的整改通知，召开了专题会议进行了研究解决和落实，现将整改和落实具体情况报告如下：

一、市、县的配套资金落实到位情况

区委、区政府领导就“丹治水保工程”的配套资金召开了专题会议，区委、区政府领导为了确保“丹治水保工程”顺利实施，落实由区财政局于3月30日前解决落实到位资金835.88万元，区水利局于3月30日收到配套资金835.88万元。
二、监理工作整改情况
1、对监理未招标问题。丹江口库区及上游水土保持是全国范围首批开展水保监理工作的项目之一，属新生事物，无借鉴前例，只能在摸索中开展工作，总结经验。2008年陕西省仅有三家具有水土保持生态工程监理资质的单位，分别为陕西华正生态建设设计监理有限公司，曾于1997年至1998年对汉江流域进行了详细调查，并组织汉中、安康和商洛三市项目县区在外业调绘的基础上划分了拟治理项目区和小流域，做了大量的前期工作。经过调研、对比，我们选择在陕南地区开展业务较多，经验丰富的陕西华正生态建设设计监理有限公司承担本项目监理任务。
稽查组指出这种做法不符合《陕西省丹江口库区及上游水土保持工程建设管理办法》第十九条的规定和要求，我们诚恳接受稽查组的批评，并保证在二期“丹治”项目实施中公开招标监理公司，择优确定有资质的信誉好的监理单位。
2、监理人员不具备监理资格问题。我局已向监理公司做了反映，陕西华正生态建设设计监理有限公司已在调整人员，今后在工程中派出具有监理资格证人员进行监理工作，做到持证上岗，履行职责。
3、关于监理收费问题。由于我们对地方配套资金到位情况估计不足，造成工程总投资落实不到位，就监理费收取问题，我们将与陕西华正生态建设设计监理有限公司进行协商，妥善处理，并在今后项目实施中严格按上级批复的小流域设计落实独立费用。

三、部分工程进度确保在6月底前阶段验收前全面完成
“丹治办”召开了技术人员专题会，按照合同要求进一步加强了技术人员指导力度，细化了施工计划管理和协调工作，窑沟坡改梯示范工程已经竣工，磨沟河张滩镇坡改梯工程已完工，正在准备自查验收资料，其他流域已全部完工进行了自验，竣工资料已整编成册，准备迎接省上阶段验收。

四、工程款按合同进行了完善补充手续

汉滨区水利局与安康市佳禾园林绿化工程有限公司签订的苗木采购合同，在支付苗木款212.6752万元的转账形式支付给个人问题，让佳禾公司法人出具了《收款委托书》，进行了补充完善手续，汉滨区水利局与安康市汉滨区远军水利水电工程有限公司签订项目合同，让远军公司法人给出具了《收款委托书》，进行了补充完善手续。该类问题属于管理人员不懂财务支付造成，已召开了专题会议，今后一律杜绝此类现象，严格按照财务管理规定和合同规定支付。

1